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Z  Warszawy ć. 16 W«ia.

Nayiaśnieyszy Cesarz i Król Dekretem 
Swym z dnia 16/23 Kwietnia r. b. nayłaska- 
wiey udzielić raczył Członkom Deputacyi, 
maiącey złożyć u stóp Tronu hołd wierności 
w imieniu Narodu Polskiego, ozdoby hono
row e, iak następnie:

Xięciu Lubeckiemu, Ministrowi Przycho
dów i  Skarbu , order S. Alexandra 
Newskiego.

JX. Prażmowskiemu , Senatorowi i Bisku
powi D yecezji Płockiey , order Orła 
Białego.

JP. Hr. Bnińskiemu, Senatorowi Kasztela
n ow i, order S. Anny lszey klassy.

JP. Józefowi Hr. Krasińskiemu, Szambe- 
lanowi J. K. M ości, Ppsłowi Powiatu 
Błońskiego, order S, Stanisława klas
sy lszey.

JP. Kuzniczewowi , Deputowanemu VII. 
Cyrkułu Miasta Warszawy, order S. 
Anny 2giey klassy.

NayiaśnieySzy Cesarz i Król Dekretem 
Swym z dnia 13^25 Kwietnia, nayłaskawiey 
mianować raczył JP- Antoniego Siennickie
g o , Urzędnika w Kommissyi Rzgdowey Przy-

chouów i Skarbu, Referendarzem Stanu Nad
zwyczaj nym.

Z  Petersburga rf. 20 kwietnia d. K- 
( Z  Kuryiera Litewskiego.)

Dnia 15 h. nj. NN. Cesarz, Cesarzowa 
Alexandra i  Familiia Cesarska, przystępowa
li do Nayświętszych Taiemnic w Kaplicy pa
łacu Jego Cesarskiey Mości. Nayiaśnieysza 
Cesarzowa Matka , Jego Cesarzewicowska 
M ość Wiełki Xiężę Michał ■ również przystę
powali do Kommur.ii S w teyże Kaplicy, j

Naywyższy Reskrypt Jego Cesarskiey 
Mości do J. K. M. Xięcia Wirtembergskiego 
Główno Zarzędzaięcego drogami kommuni- 
kacyy Państwa, z daty 9 Kwietnia.

Z zupełnem zadowoleniem widziałem 
w rachunku W , K. M. wszystkie prace, wizy* 
stkie ulepszenia i nowe przedsięwięcia, któ
re za Jego staraniem zostały wykonane w 
roku 1825, co do budowy dróg Jtommuni- 
kdcyy w Państwie. Oszczędności, R k i e  u* 
czy monę zostały w w y d a t k a c h ,  same z sie
bie sę dowodem Jego niespracowanych tru
dów i troskliwości, podiętych przez W . K. M . 
dla debra służby. Dla Mnie nader przyie-



mną iest powinnością, oświadczenia W . K. 
Mci Moiey zupełney wdzięczności , w prze
konaniu, źe wyższość uczuć W. K. M ości, 
same te wypądki szczęśliwe, wskaże ijwaźać 
za nagrodę naypochlebnieyszą Jego usiłowań, 
które staną się dla Niego w potomności po
mnikiem wiekuistym;

Qąrskie-Sieło d. 9 Kwietnia 1826.
M IKOŁdY.

Z  Paryża d . k  .Yfnifr,

Podług Monitora od r 1816 do 1819 od
dalało się z woyska co rok po 215 officeiów, 
od r. 1820 do 1825 po 195 a w tym roku aż 
dotąd (w  4 miesiącach) tylko 45, co okazu- 
ie iak daleko zmnieyszyła się liczba addala- 
iących. Vy wyższych officerach większa ie- 
szcze zachodzi różnica ; w 4 latach od r. 1816 
do 1819; nie żądało iak48oddalenia; od r. 1820 
do 1823 tylko 13; w r. 1824 ieden , a ęd 
tego czasu ąż dotąd żaden.

Bulla Papiezka przeciw taynem towa
rzystwom przybyła tn i leży w Radzie stanu. 
Zalecą ona wszystkim d u ch o w n y m  , aby sta
rali się wszystkim i sposobami odkrywać i  
karać.taynę towarzystwa,

S>edemdziesiątdwóch letniego tDalaure 
,, Historyia o różnych częściach Bogu odda
wanych ,, zostało w sobotę przez polioyią na 
rekwizyeyią Królewskiego Prokuratora z xię- 
garń zabraną.

O odlcazy Napoleona pogodziły się in- 
teressowąne strony, i F. Lafitte bardzo się 
uczciwym okązał.

Ouyr.rd, o którym często teraz iest 
mowa, urodził się w r. 1770 w Bretanii. 
Oyciec iego był papiernikiem i miał 8 dzie
ci. Ouyrard , o którym się m ó v w ,  chwycił 
się w ml°doś i spekulacvi i w 19 roku życia 
posiaiał iuź 300,006 Fr. maiątku.

O- 6 b. m< Jus nektar Umw_.rsyletu, P

Laurentie , miai zaszczyt złożyć Królowi dzię- 
ło swoie : Jntruduction a la Philosophie, yii* 
Traite de 1’origine et de la ce<tdude de? 
conna\ssances hwma’<ns. Tegoż dnia praco
wał Monarcha z Prezesem rady Ministrów, 
3 Dehm odbył pizegląd woyska na polu Mar
sowym,

D. 7 Nuncyusz Papieski dał wielki 'dy
plomatyczny oh.ad , na którym znaydowali 
*ię Kardynałowie , Arcybiskupi, Ministrowie 
nasi i członki ciała dyplomatycznegc.

W Marselii umarł tytularny Viceadmi- 
fał Blanquet ó tą Cayla.

Dziennik Goniec donosi z prywatnych 
listów i  Martyniki pod d. 1 Marca, źe ta 
wyspa znayduie się cięgle w stanie trwogi, 
UzbromnO powiększey części z kolorowych 
wolnych ludzi złożoną gwardyią narodową , 
ponieważ prawie cała Europeyska osada na 
choroby z klimatu pochodzące wymarła. No
wy ten środek przedsięwzięty miał zostać z 
powodu zadzrwiaiącęy odezwy Wielkorządcy 
Trynidady, przez którą kolorowym ludziom 
nadane zostały prawa polityczne.

Dwie z zbieraiących Dam składki dla 
Greków weszły dc Bel-Etage , gdzie iak sły
szały, mieszkać miał bogaty człow iek/ Do
świadczyły służącemu, który im drzwi otwo
rz y ł , cel s w di ego przybycia; ten zaprowadził 
ie do sali i prosił, aby się zatrzymały pó
ki iego pac, który się ubiera, nie wyydzie 
Usiadły Damy ł w kilka rmnut zobaczyły za 
otworzeniem się drzwi z przytykaiącegp po
kotu wychodzącego Turke, w narodowym swo
im ubioi ze. 1 Zmeraczki zadrżały . i zaczęły 
się wymawiać pomyłką; a l e  Muzułman prze
mówił do nich łagodnie; ”  W iem , moie Da
m y, co Was tu sprowadziło. Oto są 2(# fr. 
dla kobiet G reckich, -a drugie 20 dla dzięci.; 
iłla mężcżyzn zaś iest; ć.tó' pokazał błyszczą
cy sztylet.,,)  P*ze&uastone , Dainv poście*
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sżyły do swoiego powozu i tak były wzru
szone, iż tego dnia niezbierały iuź składek- 
W  Tours zabronił Prefekt zbierania składek 
dla Greków i rozkazał zwrócić Studentom 
złożone pieniądze. W  Bourgos miało toż sa
m o nastąpić, le pieniądze były iuź tuteysze- 
mu związkowi odesłane. —  Uczniowie tu
tejszego Gimnazyum Bourbon, którzy zbie
rającym składki dlą Kongregacj i S. Józefa 6 
franków tylko dali, złożyli dla Greków 1015 
fr. —  Dla każdego z 12 okręgów Paryża o- 
brana iest iedna Dama, która kieruie zbie
raniem składek dla Greków i te idą iak nay- 
pomyśłniey. Gotowane są wielkie dramaty
czne wieczorne wystawienia, z których do
chód przeznaczony iest na tenże cel. Je
dna z dam tuteyszych przysłała komitetowi 
pudełko z kosztownościami, a P. Lepage 
prześliczny fuzyą , który dla nieustraszone
go kanary sa przezneczył.

List z Marselii pod d. 30. Kwietnia 
zawiera: ” Dziś w Niedzielę o godzinie 8 zra- 
n» spuszczony z tutejszego warsztatu została 
zbudowana dla Baszy Egipskiego ?2dzia!owa 
korweta. Odebraliśmy urzędowe doniesienie, 
ie  woienne okręty Greckie przetrząsać będą 
wszystkie z Marselii i Tulonu do Fgiptu pły
nące Francuzkie okręty, ponieważ wiedza, 
śe ładunki tych okrętów składaią się z węgli 
dla zbroićwni Baszy, broni i prochu.

Z Madrytu d 30 Kwietnia.

Przesłany Radzie stanu wyrok Króle 
wski star.owi : iż polieyia będzie utrzymaną 
i obowiązki iey maią fcydź zwiększone.

Naj wyższego wojskowego Sądu wzglę
dem wyroku na Jenerała Capape podzi lone 
były zdania; większa część była za ziipeł- 
nem iego uwolnieniem, a mnieysza potępia
ła go na śmierć. Król nie przychylił się do 
iadney streny , i buntownika Capape skazał

na bletme galerowe roboty w Puerto - Ricco, 
Aż do odesłania swoiego pozostanie tenże \9 
zamku S. Sebastyiana.

Xżę Infantado żąda ciągle dymissyi.
Nie potwierdzaią się doniesienia O za- 

burzeniach w Manćha i Guadalaxara«

Z Rzymu d. 27 Kwietnia•

Xźę Canino (Lucyian Bonaparte) przy<*
był tu i wysiadł do domu zięcia swoiego t 
Xcia Gabrielli.

W  ostatnią Sobotę umarł tu Baron van 
Vivers , rodem z Gandawy w Flandryi w 6Q 
roku życia. Piękny swóy zbiór rękopismów 
owoc historycznych i filologicznych swoich 
dochodzeń odkażał bibliiotece Jezuitów, tak 
iż zaginą dla publiczności. Ostatniem iego 
uczonem zatrudnieniem było obiaśnienie tra
gicznej7 historyi Cenci.

Lord Kommissarz naczelny wrsp JoA- 
skich , Fryderyk Adam , przybył dnia 27go 
Kwietnia do Medyiolanu. Podróż iego ma 
m ieć związek z waźnemi okolicznościami.

Z Londynu d 5 Mata

Onegday dawał Król posłuchania. Przy
jął naypierwey Xcia Jorku, potem Radę sta
nu, daley Wielkiego Sędziego Londyńskiego, 
a nakoniec Ministrów Canninga, Wynn i 
Peela.

Wrzoray odbyła się gabinetowa rada W 
wydziale spraw zagranicznych, która od go
dziny ’2giey z południa do w pół do piątey 
trwał . Królewic Xźę Jorku pracował także 
w wydziale wojennym względem rozłożenia 
woyska , i t. d.

Onegday nadeszły pisma z Wiednia j 
Frankfurtu i Xźę Devonshire miał leszcze 
czynność, w wydziale spraw zagranicznych.—  
We Środę późno w wieczór nadeszły pismąt

n
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a Petersburga , a wczoray odeszły pisma do 
naszego Posła w Wiedniu.

Wkrótce oczekiwany tu iest Lord Kom- 
missarz naczelny wysp Jońskich, Fryderyk 
Adam. Podczas iego nlebytności zastępować 
będzie iego urzpd Jenerał Ponsonby, i doda
ny mu iest iako adjutant Major Rudsdell.

Bank Londyński postanowił założyć w 
różnych częściach Anglii uboczne banki. —  
Zaliczenia, które bank dotpd fabrykantom po
czynił , wynoszą do 400,00,0 Fs.

Podług nadeszłego listu do Loyds go
spody , z Tryiestu uzbraiaip tam Austryiacy 
eskadrę, dla zasłonienia swey żeglugi w wo
dach Lewandzkich.

Parlament uchw alił, iż wczasie przer
wy iego posiedzeń Ministrowie upowaźnione- 
mi sp : oprócz dozwolenia sprzedarzy pod 
zamknięciem Królewskiem zostaipeego zboża 
zagranicznego, w ilości, 250,000 k w ar terów, 
do otworzenia na dwa miesipce od dnia u- 
chwały porty kraiowe do wprowadzenia z za
granicy w nagłey • potrzebie kraiu 500,000 
Łwarterów zboża za opłaty po 12 szylingów 
od kwarteru.

Niektórzy obwiniaip Ministrów , źe u- 
bocznemi drogami załatwić chcieli ważne 
pytąpie względem ustaw zbożowych; ale te
go dokazać nie potrafią. Rzecz musi konie
cznie bydź niedługo pod mocnp rozw igę 
wziętp, gdyż wymagaip tego obce okoliczno
ści.

Lubo w ogólności nadeszły wczoray i 
dziś pomyślniejsze doniesienia z rękodziel- 
nych powiatów, zaszły iednak w Bradford 
nowe zaburzenia, przy których nie obeszło 
się bez krwi rozlewu. We Środę przez po- 
pizylepiane wszędzie w m ieście, lubo bez 
podpisu kartki, zostało zgromadzenie na plac 
Fairweather zwołane. Wezwanie to dotyczy
ł o  czeszących wełnę i tkaczaw _w Bradford i

okolicy. O godzinie oznaczoney nie znala
zło się iak kilkanaście ludzi , ale liczba icli 
pomnożyła się wkrótce do 1000. Zdaie się, iż 
umówili się do uderzenia na przędzarnip PP. 
H orsfall, gdyż to istotnie nastppiło. Musia
no wezwać siły woyskowey , i gdy przemo
wa nie skutkowała, nastppiło użycie oręża, 
przyczem wiele osót> zabitych i ranionych 
zostało. Poczem nastąpiła spokoyność. Dziś 
rano nadeszły doniesienia z Otley , Burley, 
Addingham, Colne , Blackburn, Rawtenstal, 
L ón g -H oh n , Edenfield , Chaddorton, Bury, 
Low - M oor, Boltron , Manszestru, Oldham , 
Elitheroe , Keighley , Knarosboro , Slujhon , 
Halifax, i Huddersfield. W Jt.aźdein iednak 
z tych mieysc nie zaszły podobne , iak w 
Bradfort zdarzenia, któreby na przyszłość o- 
bawę czyniły. Umysły s§l wprawdzie w ca- 
łey okolicy wzburzone , ale nie zachodzi ża
dna obawa. Władze mieyscowe sp wszędzie 
czynne i baczne ; wszystkie na napad wysta
wione rękodzielne gmachy sp strp żp  osądzo
ne ; woysko zostało pomnożone i cipgle się 
powiększa j zresz.tp tak iest rozłożone , iż 
wszędzie , gdzie potrzeba wym aga, udać się 
może. Tym  sposobem żadne zaburzenie uyść 
nie może baczności. Oprócz użycia skła
dek spodziewać się należy zupełnego uśmie
rzenia rozruchów.

N. Król z prywatney swey kassy wy
płacić kazał w ostatnim tygodniu następuip- 
ce summy dla nędznych rękodzielnych robo
tników : Dla Szpitalfield 2000 Fs. dla Mac-
clesfield 1000, dla Blackburn 1000 , dla 
Rochdale 500, dla Bohon 500, dia Lower 
Darwen. 100, dla Thornton 1Ó0 Fs. Przy
dawszy do tego 2000 Fs. do drugiego otwo
rzenia podpisów, ogólna summa wynosi 7200 
Fs. Liczne z tego powodu zgromadzenie , 
na którem znaydowali się także Arcybiskup 
Eanterburu , Biskupi Londyński, Chesterski



i Chichesterski, złożyło znaczne składki ;i 
uchwaliło co następnie •• 1) Powszechna te
raz w rękodziełnych powiatach zachodząca 
nędza pobudza do litości i wsparcia. 2) Ma- 
iji bydź dla wsparcia cierpiących otworzone 
podpisy. 3 )  Oznacza się liczba członków 
wydziału. 4) Wymienienie bankiera do od
bierania składek. 5 )  Zgromadzenie niniey- 
sze rozeyśc się nie może bez wyrażenia nay- 
głębszego zmartwienia względem zaszłych 
niedawno buntowniczych poruszeń. Pocz)r- 
tuie za obowiązek przypomnienia uwiedzio
nym swoim współpoddanym , źe' prywatny 
tnaifitek szanować, a ustawom posłusznym 
bydź należy , i źe winni tych zdroznosci i 
powiększenia nędzy spokoynych i dobrze my
ślących współbraci ukaranemi bydź powin
ni. —  Sładki na powyższy cel powiększają 
się co raz bardziey ; dzień wczorayszy był 
szczególniey obfity. Xźę Leopold podpisał 
500 Fs. Lord Sandes 500, Bank Angielski 
1000 , Zachodnio - Indyyscy Plantownioy w 
Londynie 500, Xżę Devonschire 500, Xżę 
Ńorthumberland 1000 Hr. Darlington 1000, 
Hr. Grosvenor 200, Xźę Wellington 300 Fs, 
i tam daley. Dnia zaś onegdayszego zebrano 
18,000 Fs. '

Jenerał Byng przybył do Manszestru i 
obićtł dowodztwo nad woyskiem w zaburzo
nych powiatach.

Cena pszenicy w Londynie w dniu 2 
b. m. gdy P. Canning wniósł do niższey Iz
by Parlamentu swoie w tey mierze propo- 
zycyie , wynosiła w średnim przecięciu za 
kwarter 61 szylingów. —  Ilość zostaijicego 
pod zamknięciem Królewskiem zboża , które 
teraz iest sprzedawane , wynosi 269,324 
kwarterów pszenicy i 64,557 m^ki, ogołem 
333,891 kwarterów. To iest tyle, ile ośmio
dniowa potrzeba kraiu wymagać może.

W  archiwach państwa znalezione nie

dawno zostały papiery, tyczfce się zalluhiea 
i rozwodów Henryka VIII.

Koszta poselstwa Xcia Devonshire do 
Rossyi podaijt do 30,000 Fs

Podług listów z Alexandryi, pod dniem 
10 Marca Basza Egipski wy ..lał ferman, m o
cji którego wartość dolara podniesiona iest 
do 15 piastrów. Muzułmanie i Europeyczy- 
kowie muszki się do tego rozporządzenia stó- 
sować, bo sprzeciwienie się iemu kosztowa
łoby nos pierwszych.

Chirokesowie w G orgi! ( północney A- 
meryce) post; no wili na swein zgromadzeniu 
założyć w INewtown, w rzjidowem swoim 
mieście, drukarską prassę dla wydrukowania 
w swoim ięzyku Nowego Testamentu, a u- 
staw swoich w ięzyku Angielskim ; postano
wili niemniey założyć akademiigi dla naro
dowcy młodzieży , i wyznaczyli Sekretarza 
swey osady Baudinot dla zbierania na ten cel 
składek.

Z Hagi d. 8 Mata.

J. Krolewicowska M. Xźę Niderlandz
ki Fryderyk powrócił tu z inspekcyyney 
swey podróży do południowych prowincyy.

W yrokiem Królewskim z d. 7 z. m. 
P. van Lansberge który znayduie stę teraz 
przy Gubernatorze w Kurasao , mianowany 
iest Vicekonsulem naszem. w Santa Fe de 
Bogota.

W  tych dniach przebiegło znowu kil
kanaście 'obcych gońców' przez Bruxellę.

Kupiec korzennego handlu w Biuxelli 
Jates poświęcił całotygodniowy zysk na 
sprzedaney kawie ( po 5 centynów na fun
cie )  dla wsparcia Greków. Kupui^cy kawę 
wrzuci sam 5 centinów do zamkniętey przez 
związek przyiaciół Greków puszki.

Prywatne listy z Batawir pod d, 17. 
Stycznia do Rotterdamu nadeszłe, opisuigi
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pomyślny stan naszych osad. Wielkorządca 
Zamyśliwał udać się d. ł Lutego do Europy.

7. Ss uny ii ryt d. 3 Maini

Rząd Kantonu Argowii rozesłał innym 
kauumoni w kopii pism o, które pod A Dy- 
rektóryatowi Ligi , z przełożeniem ważnych 
powodów , sprzeciwiaiących się zatwierdze
niu zawartego między Szwaycaryią i W iel
kim Xięstwie Badeńskim traktatu handlowe
go. Rządy Kantorów Bazyleyskiego i Turga- 
wy przychylić się miały do tego zdania.

Tegorocznie zgromadzenie towarzystwa 
Helwestkiego d. 26. z. m. w Langenth.-il, 
byrłe równie liczne iak po inne lata. Pcsta- 
lozi przezy dował znowu na niem. Obrady 
tego towarzystwa maią naprzyszłość bydź dru
kowane.

Malarze w Genewie oznaymili swóy 
zamysł, iż połączyć chcą swoie talenta, dla 
dania wystawienia, z którego dochód prze- 
znaczaią do Kassy zwiąsku ptzyiaciół Greków. 
Nadchodzą ciągle na to tak liczne podpisy , 
iż musiano iesżcze pomnożyć bióra do od
bierania pieniędzy.

Z Florencyi d. 24 Kwietnia.

Oznaymioną tu została następuiąca ko- 
piia listu pisanego przez P. Eynarda do Xcia 
Choiseul w Paryżu: —  Z zadziwieniem vvy- 
czytuię z listu WPana, że do dnia 17 Kwie
tnia nie uspokoiłeś się ieszcze względem nie- 
pohiyślnych nowin , które o Missolondze roz
puszczono, i poiąć nie mogę iak w Paryżu 
zostawać można było 8 dni bez dokładnych 
w tey mierze wiadomości. List móy z dnia 
21 b. m. musiał WPana uspokoić, gdyż za
ż e r a  dowodne doniesienie , to iest: źe Mis- 
solonga znaydowała się do 5 Kwietnia w rę
kach Greków, i że ci wszystkie attaki Ibra- 
bima Baszy dzielnie odparli. Moie doniesie-
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nia są autentyczne i powiedzieć nawet m o
gę urzędowo. Wszystkie inne, iak n. p. o 
śmierci Ibrahima Raązy, o przybyciu na po
moc Missolondze Fatvier , flotty , &c. są tyl
ko wieściami; lecz to wszystko zapewne na
stąpi , i jeżeli nasi waleczni obTężeńcy bez 
źadney pomocy oparli się całey potędze Ibra- 
hima , cóż się z nim stanie , gdy nieustra
szonym tym ludziom nadeydzie pomoc lą
dem i wodą ? Poczta z Ankony dopiero po
jutrze nadeydzie, i aż dotego czasu nie mo
żemy nic? nowego o Missolondze wiedzieć* 
Przyymiy WPan zapewnienie, &c.

(p o d .)  Eynard. 
Oprócz tego otrzymaliśmy z Korfu p o ł  

dniem 13 Kwietnia następuiącą uchwałę tym
czasowego rządu Greckiego i

Tymczasowy rząd: zważywszy , iż nie
przyjaciel uporczywie prowadzi woynę prze
ciw Grecyi, codziennie nowe rozwiia s iły , 
i na lądzie i wodzie swoie popiera działania; 
zważywszy, iż rząd Grecki dla osiągnienia 
pomyślnych wypadków woyska swoie zawsze 
w czynności utrzymywać musi ; zważywszy 
nakoniec niedostatek pieniędzy i potrzebę 
przysposobienia potrzebnych fonduszów , cia
ło  prawodawcze uchwaliło co następnie: 1) 
W  całey rozciągłości krain Greckiego otwo
rzona bydź ma pożyczka , która jednak prze
chodzić niema iednego miliiona pi. strów Hi
szpańskich. 2 )  Pożyczka ta podzieloną bydż 
ma na losy i zahvpoiekowaną na gruntach 
n.rodowych , których wartość wyrówny
wać ma każdemu losowi. Grunta maią 
bydź bez wyiątku w wszystkich częściach 
Grecyu na to oznaczone , i pożyczka na grun- 
ta w kaźdey prowincyi nie ma przenosić 
100,090 tal tow. 3) Grunta służące za hy- 
potekę ocenione tylko bydź mogą przez 
publiczną sprzedarz więcey dającego. 4) Po
życzający używać będzie dochodow z zahy -
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potęgowanego gruntu, opłaeać jednak będzie 
iak inny właściciel podatek gruntowy. 5 )  
Pożyczka rozciąga się tylko do 6 lat. Po u- 
płynieniu tego czasu zwrocie rząd musi wie
rzycielowi zaliczoną summę z prowizyią ro
czny po 8 od sta. Jeżeliby rząd w przepi- 
sanem -tym czasie nie dopełnił swoiega obo
wiązku , tedy zahypotekowane grunta staią 
się z zupełnem prawem własnością wierzy
ciela. 6) Zebrana z tey pożyczki summa u- 
żytą bydź ma na potrzeby woienne, to iest 
utrzymanie flotty, siły lądowey i twierdz. 7) 
Z  5 członkow złożona kommissyia npowaź- 
niona bydź ma do odbierania tego narodo
wego funduszu i postąpienia wedle powyż
szych przepisów. 8 )  Rząd iest upoważniony 
do zaniechania tey pożyczki, ieżeli wynaydzie 
korzystniejszy dla kraiu sposób dostania pie
niędzy. 9) Niniejsza uchwała ma bydź w 
Dzienniku praw umieszczona i ogłoszona. 
Uskutecznienie to poleca się Ministrowi skar
bowemu. Działo się w Ńapoli di Romania.

Prezes Rady wyko iawczey 
(pod.) G. Kanduriotls.

Prezes Senatu prawodawczego 
' (pod,) Nniaras.

Orf trran ie Tureę kich d. 25 Kmeinia.

.feist prywatny z Srtjirny pod d. 3. 
Kwietnia zawiera co następuie: P. Hudson 
Ło.w (b y ły  gubernator wyspy S. Heleny 

i wczasie więzienia tam Bonapartego) bawią
cy tu W przeiezdzie do wschodnich Jndyy,

- o  mało ńie padł ofiarą zapilonego Francu
za. Aient Francuzkiego Konsula Perry wpadł 
do mieszkania Lowe, a zastawszy drzwi zam
knięte wyparł ie , i pogruchotał wszystkie 
sprzęty f szczęściem nieobecnego Lovve znay- 
4uiącegó się na okręcie swoiego narodu. 
Perry uzbroiony był sztylet pi i w wściekło
ści swoiey oświadczył, źe potrafi wynaleźć

zabóycę Napoleona, byłego swoiego pana 
Został uwięziony i znąyduie się w ścisłym 
zamknięciu w gmachu konsularnym, wynją- 
wiaiąc się piiaństwem. Hudson Lowe od 
tego zdarzenia mieszka na pkręcie Angiel
skim.

Dziennik Paryzki Gwiazda nmieścił pod 
dniem 26. Kwietnia z Liworna co następ nie . 
Z Missolongi odebraliśmy tu kilkanaście li
stów, a mianowicie ieden od Noto Bozzary- 
sa do żony nieśmiertelnego Marcos , w któ
rym odmalował miłość ojczyzny S iliiotów. 
Na wałach Missolongi widać lOletnich chło
pców walczących za oyczyznę i kobiety dzie
lą ęzęsto niebezpieczeństwa z swemi oycami 
i m ężam i.—  Listy z Napoli di Romania za- 
wieraią pomyślne doniesienia, Zgromadze
nie narodowe odbywa spokoynie swe obrady 
w Metonie , i uchwaliło iuż kilKa środków , 
dążących do pomnożenia ile możności woy- 
ska regularnego. W  tymczasowey konstytu- 
cyi poczynione zestały niektóre ważne od
miany. Ciało prawodawcze nie będzie m - 
przyszłośc przez cały rok ciągle obradować. 
Rada wykonawcza iest zinnieyszona, i mieć 
będzie zupełną moc działauia. Powolne iey 
działanie, które tyle Grekom szkodziło, wię- 
cey mieysca mieć nie będzie. Teraźniey- 
szy Prezes władzy wykonawczey Konduriotis, 
lub zasłtiguie na szacunek iako człowiek pry
watny, nie posiada iednak sztuki rządzenia. 
Maurokordato, byłby inoźe na ten urząd 
najzdatniejszym, ale przez łagodność swe
go charakteru iest zasłaby; zwrócono więc 
oczy na wyspy Jońskie, i iak słychać powo
łano na ten urząd V; a ido Capodistria. brata 
Ministra Rossyyskiego tegoż nazwiska,

Z Słambułu ci. 25 fCtuhlnia.
(  Z Dostrzegaoza Austryiackiego.)
Porta odebrała wczoray urzędową wią- 

domość, że przedsięwzięcie Pułkownika Fab-
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yler przeciw Negrepontowi zupełnie zniszczo
ne 5 pod iego rozkazami zostaiące regularne 
■woysko Greckie powfększey części zniszczo
ne Zostało. Początek tey wyprawy zdawał 
się obiecywać , pom yślność, gdyż Fabyier 
przez nagły postęp opanował istotnie miasto 
Karysto, z którego osada Turecka cofnęła 
się spieszno do Cytadeli. Gdy Fabyier utra
cił wiele czasu na bezskutecznych attakach 
■tego zamku i przez długie bawienie na ró
wninie Maraton wypotrzebował swóy zapas 
żywności, uderzył na niego nagle dowodzą
cy w Negreponte Omer Basza , pr2ybywaiąc 
z liczną jazdą na odsiecz miastu Karysto. 
Zdaie s ię , źę woysko Greckie zaniedbało 
wszelkich ostrożności kroków, gdyż zostało 
niespodziewanie napadnięte , otoczone i mi-. 

,m o nayżywszey obrony powiększey części 
wycięte. Pułkownik Fabyier przerżnął się z 
około 400 ludzi na wyspę czyli skałę Stura 
zwaną , gdzie kilkanaście dni przy naywięk- 
szym niedostatku, bronił się przeciw prze- 
wyższaiącey sile Tureckiey , póki wysłane z 
Tyne i Syra Greckie okręty nie przybyły mu 
na pomoc i resztę iego korpusu do Tyne nie 
zawiozły. Podług niektórych doniesień Fab- 
vier po tym nieszczęśliwym wypadku nie 
chce dłuźey zostawać w G recyi, i oświadczył 
to w piśmie Swoim rządowi Greckiemu. Por
ta oznaymuiąc o zaszłych tych na Negrepon
te zdarzeniach, podaie liczbę zniszczonych 
powstańców przeszło 1000, i kilkanaście zdo
bytych d zia ł, chorągwi, &c.

Przedsięwzięta przez oddział Greckich 
okrętów pod dowództwem znanego Vasso iBrai- 
covich w celu rabunku wyprawa do miasta 
Bairut nad brzegiem Syryi , źle także zakoń
czył się dla nachodttiów, gdyż przez wale
czny odpór mieszkańców i nadeszłych pod 
Kiaią od Baszy Saida posiłków, zostali, ze 
stratą około 50 ludzi^w zabitych i ranionych

nych do ustępu z miasta i wsiądzenia na » -  
kręty zmuszonemi, poczem bez wylądowa
nia ani na C yprę, ani na Rodu? , czego się 
lękano , powrócili spieszno na Archipelag. 
Francuzki Kontraadmirał de Rigny zriaydo- 
wał się właśnie na wyspie Syra, gdy przy" 
byli tam ci rabusie, którzy chcąc sobie wy
nagrodzić kosztem mieszkańców uchybioną 
w Syryi zdobycz, wielką sprawili trwogę. 
IJdało się pizecież tęgości i zręczności Ad
mirała Francuzkiego uwolnić Syrę od grożą
cego niebezpieczeństwa, zmusiwszy Braico- 
vicha do odpłynienia 2 swoią czeredą do 
Negrepontu , gdzie właśnie Pułkownik Fab- 
vier na skale Stura znaydował się w nay- 
większem niebezpieczeństwie. Przez tę w 
sam czas nadesZłą pomoc został Fabyier Z 
małą resztą swego korpusu uratowany.

O poruszeniach eskadr Greckich riie- 
mamy tu od dawnego czasu źadney pewney 
wiadomości. Zdaie się. iź istotnie rozwiąza
ły się na rozbóynicze okręty, gdyż liczba w 
niedawnym czasie zabranych lub złupionych 
obcych okrętów iest bardzo znaczna. Rabit- 
siowstwo to , żadney bandery nie sżanuiąee, 
przebrało nakoniec i cierpliwość Angielskich 
officerów morskich , którzy dotąd nader ła
godnie obchodzili się z powstańcami Grec- 
kiemi. Kommodor Hamilton dowiedziawszy 
się o zabraniu kilkunastu bogato wyładowa
nych okrętów Angielskich, postanowił, we
dle naynowszych doniesień z Smimy , ude
rzyć na Ipsarę , to gniazdo rozbójników , i 
zniszczyć ich okręty.

Liniiowy Turecki okręt, który przy cd- 
płyriieniu do Dardanellów rozbiół się pod 
brzegiem Skutary , został przecież po wiel- 
kiem natężeniu naprawiony. Uzbr. ionie re
szty okrętów idzie z pośpiechem i gotowane 
są pieniądze i amunicyia do wysłania na plac 
boiu do Grecyi.
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OBSERWACYTE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O® Raumir-

j I T faeim : !
D i i e ń  I B arom ełT  i czy li H igro- 
u dzin* j t r e d u k ;  na stop :ziin  m «tr

j O j  f  i - * c ie p ła

Wi-tr Stan Almosf: C W A 6 I.

May 
«od: 7 

12 
20. 3 

9

cali lin: stopnie
57 3, 479 + 7. 6
„  3, 505 +10. C
„  3, 303 +11. 6
„  3, 385 + 8. 6i

stop:
>0 Połud: Ws: Słaby 

71 Połn: Ws: „
62 
8t

Chmury 
Słońce : Chmur:

57
Chmury

7 27 2» 801 . + 7. 6 99
21. 12 „  2, 6 0 4 1 +12. 0 66

3 ' 2- 333 +11. 6 75
9  „  2, 465 + 9. 6 90

7 127 2, 110 I + 8. 2  98
22. 121 »  ?, 3o2 +12. 6 67

3 I „  2, 639 i +13 7 64
9 „  3, 953 J + 8. 8 100,

Połud: Ws: Słaby
55

»
55

55
55
55

Cbjfnury 
Słońce z Chmur: 

Pochmurno

a go: 7 1 deszcz.

o go: 2 deszcz.

Połud: Ws: Słaby 
,, Średni
„  Słaby

Pochmurno 
Słońca z Chmnr:

55
Chmury

Max: IPeisse, Dyrek: Obs.

2 Mlnchen rf. 4 Mm».

W  tych dniach Ces. Rossyyski Poseł 
przy DwoTze naszym, Hr. W oronzow-Dasz
k ów , oddał udzielone przez N. Cesarza Mi
k o s ia  Królowi naszemu znak. orderu S. An
n y , a Królowey orderu S. Katarzyny. Poseł 
otrzymał przy tty oka zyi od Monarchy na

szego wielki krzyż Kr. orderu cywilney na* 
groay.

Z  Dusseldorfu rf. 7 Mata.

Komitet towarzystwa przyjaciół muzyki 
na Niższym Renie cznaymił w Gazecie tutey- 
szey , że iaka okaże się nadwyżka nad wyda
tki z d,°óch wysawień muzycznych podczas
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Swijt Zesłania Ducha Śgo, tę odeszle towa- 
tzystwu ita wsparcie Greków.

Z  Lipska d. 5 Maia.

■ D. 2 b. j i ,  N, Król z całym Dworem 
przeniósł się do letniego mieszkania w Pil- 
nitz.

Sprawy upadłego tuteyszegc Bankiera 
Beichenbacu pogorszyły się bardziey ieszcze

Z  Szłokolma d 5 Maia.

Onegday po południu na podziękowa
nie Bogu za szczęśliwe rozwiązanie synem 
Królewicowey Następczyny Tronu odprawio
ne zostały po wszystkich tuteyszych kościo
łach nabożeństwa, na tktórych znaydował 
się licznie zebrany lud. W  wielkim koście
le  odprawił nabożeństwo z odśpiewaniem Te 
Deam  Nadworny Pastor Doktor Hedren. NN. 
królestwo i Następca Tronu znaydowali się 

Zia tern nabożeństwie. W  wieczór przy wy- 
atanreniu w teatrze opery, odśpiewany zo- 
itała po dwąkroc przy nayźywszych okla- 
•kach zwyczayna pieśń ludu.

I*. 15 4 m. rozbił się pod brzegami 
Schoner bryg Angielski Livonia.

Gazety nasze ogłosiły także w tych 
dniach wezwanie publiczności do składek na 
wsparcie Greków.

Z Frankforiu d. 3 Maia.

Słychać , iż N. Cesarz Austryi z porady 
lekarzów używać tego lata będzie Nadreńskich 

ąpieli, i ieszcze na Końcu Maia ziedzie do 
Biberich. W przeieździe zabawi J. C. K. M. 
kilka dni w Tegernsee i M inchen, i zostawi 
lam N. Cesarzowi!, która dopiero późniey 
lie lz ie  za nim do W.elsbaden.

Dnia 29 K vietnia N. Król Wirtemberg- 
tiki prżeds.ęwziył podroż do W eim aru, dla 
odw-ieazeuia W.ielkojdjłżęcey Rodziny.

Xże Elektor Heski powrócił z Meinurr* 
gen do zaniku Wilhelmshohe , a nadzwy- 
czayny Poseł tego Xięcia do Doworu Peters
bursk iego , Jenerał major Haynau powrócił 
z Petersburga do Kassel.

Do zastanowienia iak w Niemczech ztc- 
niała furmanka od przewozu to warówy co o- 
kazuie brak pieniędzy. Na drogach od Renu 
do Austryi płaci się tylko furmanowi oa cetna- 
ra połowa od roku zeszłego , a czwarta część 
od lat woiennych, i dc tego przyiyć ieszcze 
na siebie musi opłatę drogowy. Ludzie ci 
bardzo mały tylko zysk m ieć m ogy, i czę
sto bywaiy ieszcze przymuszonemi , leźeL 
napo wrót nie otrzy tnaiy ładunku , sprzedać 
swoie wozy lub statki.

Podług ostatnich doniesień z Falcu za- 
jfcupili tam Anglicy do 10U wielkich be
czek wina ReńsKit go z lat 1811 i 1822 i pła
cili beczkę po 60 do 80 Karolinow.

— Dnia 7. —
W  lelki Xźę Heskc - Darmstadski miano

wał sprawuiycym swoie interessa przy Dwo
rze Francuzkmi Barona Papenheim.

Onegday Ces. Rossyyski Radca tayny, 
Baron Anstett, iako Poseł IN. Cesarza Miao- 
łaia przy wysokim Seymia Zwiyzki- nie
mieckiego złożył nowy swoy list wierzy
telny.

Xżę Elektor' Heski udzielił Xięciu Sa
sko - Meinungen rzeczywistemu Radcy Baro
nowi Kopitz , order Lwa złotego.

Ces. Rossyyski Minister stanu, Hr. Ko- 
ozubey, po kilkoiniesięcznym bawieniu z 
swoię rodzing w Wiicburgu odiechał do Pe
tersburga. .

Budowa twierdz Niderlandzkich feosztu- 
ie wedló pism publicznych od przywrócenia 
tege Królestwa 9S rmll Fr. do czego użyto 
60 mili, Fr. z kontrybucyi Fęancuzkiey, i 2 
mili. funtów szterlingow dostarczonycn prze
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Anglii^, a potrzeba Jeszcze do ich ukończę- 
czenia 100 mili. Fr.

Z  Augszburga pisz§: Po trzech tygo- 
dn owey suszy upadł dnia 1 Maia blisko na 
stopy głęboki śnieg w naszych okolicach; 
dnia 3 nastąpiło znowu ciepłe powietrze, a 

; wczoray po południu po przedpołudniowym 
przyparku pierwsza nastąpiła burza. Pier
wszy z niey piorun uderzył pomiędzy wsia
mi Kriegshaber i Neussas o 3 kwadranse ztpd 
drogi w . stado owiec i zabił z nich 179. Nie
daleko od nich stoiccy owcarz i pies nie by
li uszkodzonemi. Dnia 1 Maia umarz czło
wiek między naszem miastem i Friedberg 
położywszy się na śniegu piiany.

T e a t r  N a r o d o w y .
W 'przyszły Niedzielę to iest d. 28 Ma

ia 1826 r. na dochód całego Towarzystwa, 
danfi będzie wielka nowa Opera z muzyką 
sławnego Dilayrae w 3ch aktach: GUL1STAN 
Huiia Samarcańdyi.

L O T E R Y I A  K R A I O W A
W  191 Ciągnieniu dnia 24go Maja roku 

1826 w przytomności Osób od Rz^du do tego

wyznaczonych, wyciągnięte z  koła zostały 
Nnmera następuięce:

5 . 82. 86. 90. 26.
Przyszłe 192 Ciągnienie dnia 31go Maj# 

r. b. przypada.

Dnia 22 i 23 Afain 1826 r.

Cena Zbóż różnego gatunku na Targu 
w Krakowie sprzedawanych.

Korzec
—• Pszenicy
—  Żyta
—  Jęczmienia
—  Owsa
—  Jagieł 
—t Grochu
—  Rzepaku

1 • 2 3 4
Zł. gr- Zł. gr- Zł. gr- Zł. «r.
11 _ 10 51 10 — & — t
7 15 7 — 6 15 6 ——

6 — . 5 15 5 — 4 15
5 6 5 — 4 15 — —

18 — 47 — 16 — 15 —
7 — 6 15 6 — . 5 15
16 — . 15 15 15 — 14

W Gdańsku dnia 15 Maia. 
Łaszt 30 Korcy wynoszący 

Pszenicy od Z łp . 480 do 540.
Żyta —  —  270
Jęczmienia —- —  228
Owsa •— —  168
Grochu —  —-  270

300.
240.
180.
305.

D O N I E S I E N I A .
Prezes  Sądu J p p e l l a c y y n e g o  &o.

Stósownie do przepisu Art: 118 Kodex: Cyw: podaie ninieyszem do powszechney wia
domości , iż Trybunał I. Instancyi kraiu tuteyszego, na powództwo Wacława W ernera, w 
mieście Krakowie na Stradomiu pod L. 261 zamieszkałego , w dniu 2 Września 1824 roku 
wydał « ’yrok przedstanowczy, którym wyszukiwanie nieobecnego Jana Wernera, Brata po
woda , S(idowi Pokoni W. M. Krakowa Okręgu I poleconem zostało.

W  Krakowie dnia 13 Maia 1826 r.
Nlkorowicz.

Raubach , Sekr: Sędu Ap.
fVydzial Dochodów Publicznych i skarbu ócc,

Uwiadoiriia Publiczność , ||e z rozporządzenia Senatu z dnia 2tgo Lutego r. b ,do L . 
609 na Zasadzie Paragrafu Trzynastego wiecznych Dzierżaw kontraktów, i Warunku 4go 
licytacyi tychże wiecznych Dzierżaw oboyga iednako brzmiących, źe nie opłacaijicy Skar- 
bowych należności Posiadacze wiecznych Dzierżaw, exmittowanemi bydź powinni , a Erb- 
pachty przez nich posiadane, przez. now(i licytącyji wydzierżawione , bydź maip. Fol
warki trzy z Realnościami i Piopinacyiami do nich »ależj.cpinj, tak iak piacz dotychcza-
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Nowych Dzierżawców posiadane t y ły ,  jako to: v» Gminie I.ipowieckiey Jankowice i Met
ko w , w Gminie Mogiła Węgrzce przez publiczna licytacyifi wydzierżawione zostaną ; kto
rsy licytacyi w biorze Wydziału Dochodow Publicznych i Skarbu w godzinach przedpo
łudniowych odbywać się maiticey, Termin pierwszy w dniu 15 b. m. Termin drugi w  
Jniu 15 Kwietnia , i Termin ostatni stanowczy w dniu 21 Czerwca r. b.

1) Licytacyi. ta w kupnego do Folwarku Jenkowice z Propimcyift i Grontami morgow 
Chełmińskich 157. Pręcików 21,202, zacznie się od Złp. 6282 gr. 19. Na Vadium przed 
zaczęciem licytacyi ma bydź złożona czwarta część rocznego kanonu, to iest Z4p. 66$ 
gr. 3 , ponieważ kanon roczny czyni Złp. 2672 gr. 12

2) Licytacvia w kupnego do realności w Jankowicach Grontu morgow ChełmińsKich
10 zacznie się od Złp. 201 i gr. 16. Przed zaczęciem licytacyi tey realności,. ma bydź pr»
Vadzo złożona czwarta część rocznego kanonu z oney , to iest Z łp  29 gr 5 ponieważ ka
non roczny czyni Złp. 90 gr. 20.

3) L  cytacyia w kupnego dd Folwarku Mętków z Grontami morgow* Chełmińskich 122. 
Tręcikow 18,448 i z Propinacyig zacznie się od Złp. 4184 gr. 5. P-.ued zaczęciem tey- 3> 
cy.tacyj ma bydż pro Vadio złożona czwarta część rocznego kanonu, to iest. Złp. 420 gr. 
4 , ponieważ kanon roczny czyni Złp. 1680 gr. 16. v

4) Li cytacyia w kupnego do realności w Metkowie Grontu morgow Chełmińskich 
10 , zacznie się od Złp. 197 gr. 8. Przed zaczęciem tey licytacyi mai bydź pro Vadio zło
cona czwarta część roCzn- gc kanónu z oney , to iest Złp. 22. gr. 6 ,. pouiewaź konon ro
czny wynosi Złp. 88 gr. 24.

i  < Licytaeyia vy kupnego do Folwarku W ecrzce z Grdntami morgow Chełmińskich 
239. Pręcików 12 i z Propinacyif zacznie sie oct Złp 9780 gi. 4 Przed zaezęnem tey łi- 
ćyłacyi, ma bydź pro Vadio, złożona czwarta część rocznego kancnu, to iest Złp. 961 gr. 
16 ponieważ kanon roczny czyni. Złp. 3846 gr. 4.

6) Licylacyia w kupnego do realności w Węgrzcach Grontu morgow Chełmińskie!: 12. 
rręcików 225 zacznie się od Złp. 221 gr. 21. Przed zaczęciem tey licytacyi, ma bydź pro 
Vadio złożona czwarta część rocznego kanonu z oney' to itst Złp-. 24 gr. 2? . ponieważ 
kanon roczny wynosi Złp 9S gr. 2“

O dalszych Wamnk tch do tey licytacyi, w Wydziale Dochodow Publicznycu każ
dego czasu dowiedzieć się można. —  W  Krakowie dnia i Marca 1826 r.

h r  r t  1,
Gn Jornsk: , S. W.

W  dmu 13 Czerwca r. b. 1826 0 godzinie lOtey przed południem w Krakowie w 
gmachu Suki snnicach , sprzedawać się będzie przez publiczny licytacyig Tytuniu prawdzi- 
vego Tureckiego kraianego około Tysięc Pięćset fontów wagi Wroćławskiey; cena szacunkowa 

kaźdegc fonta tytuniu drobno kraianego na pierwsze wywołanie ustanowiona przez biegłych 
Złp. ieden groszy’ sześć, grubieyi zaś kraianego g.oszyr dwadzieścia cztery. Nie będzie sprzedamy 
inn.eyszg partyńt iak Śzporko z pudłem ważącym około £5 fontów , większenr par ty Kuni 
"sprzedany bydź m oże, £ to na źydanie Pana Tana Nep: Waltera Kupca i Obyw: W . M l Kjhl- 
koaa ,  u  którego tytnń te u na sprzedari wystawiony vv Komissie złożony iest.

W  Krakowie dnia 16 Muia 182fi t.
Jacek Kawecki , Kom: Sęd.

Niżey podpisany ma honor uwiadomić prześwietny Publiczność, iż Handel swcy Pot- 
celańy , Faiansów , Szkła, Marmurów, Tytoniów , Kart i Tabaki w różnych gatunkach , 
Takaż Kantor Loteryi ; dotęd exystuięcy przy ulicy Floryańskiey pod Nrem 554, p-zeniótł 
w  łę Sarnę ulicę pod Ner. 539, gdzie d&wniey był Handel Ferdynanda BenirskiegO.

Jozef  Kuhn>
Dnia 20go Mam rozpoczęły się kępieie siarczanych wod w wsi Swoszowicach W Galicy! 

.milę pa Krakowa połoźoney. Przy ieźdzaigcy znajdę tam wygodne pomieszczenie i wśze%ę 
Jótrzebńa usługę , a co do życia , w Traktyezm za umiarkowany cenę wszystkiego dostać 
będzie można.


